
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 1,840,834 1,669,490 171,344

지방의회 운영 지원 1,633,877 1,531,876 102,001

의회운영 지원 329,547 286,593 42,954

의정 및 의사운영 지원 290,947 249,993 40,954

201 일반운영비 143,729 135,929 7,800

01 사무관리비 112,891 105,091 7,800

○일반수용비 89,113 81,313 7,800

― 의원실 운영 수용비 17,520 16,320 1,200

― 제9대 서구의회 의원 명패 제작

6,600 0 6,600

경정 17,520,000원

6,600,000원

405 자산취득비 67,994 34,840 33,154

01 자산및물품취득비 64,994 31,840 33,154

○의원사무실 노후 집기 교체 33,154 0 33,154

― 책상 11,934 0 11,934

― 의자 4,147 0 4,147

― 회의용테이블 5,610 0 5,610

― 회의용 의자 10,773 0 10,773

― 책장 690 0 690

918,000원*13개

319,000원*13개

510,000원*11개

133,000원*81개

345,000원*2개

의회시책 추진 11,900 9,900 2,000

203 업무추진비 11,900 9,900 2,000

03 시책추진업무추진비 11,900 9,900 2,000

○의회사무국 주요시책(10%절감)

5,500 4,500 1,000

○회의자료수집 및 전문자료검토(전문위원)(10%

절감) 3,700 2,700 1,000

경정 5,500,000원

경정 3,700,000원

의정활동 지원 1,112,265 1,056,218 56,047

의정활동비 지원 1,070,662 1,017,115 53,547

205 의회비 1,070,662 1,017,115 53,547

01 의정활동비 239,800 224,400 15,400

○의정활동비 239,800 224,400 15,400경정 239,800,000원

02 월정수당 475,354 444,827 30,527

○의원월정수당 475,354 444,827 30,527경정 475,354,000원

03 의원국내여비 16,800 14,280 2,520

○의원국내여비 16,800 14,280 2,520경정 16,800,000원

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 10,000 8,500 1,500

○지방의원 위탁교육비(공공,자체)

10,000 8,500 1,500경정 10,000,000원

08 의원역량개발비(민간위탁) 24,000 20,400 3,600

○지방의원 위탁교육비(민간)

24,000 20,400 3,600경정 24,000,000원



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의원부담금등 지원 41,603 39,103 2,500

205 의회비 41,603 39,103 2,500

11 의원국민연금부담금 15,671 15,171 500

○의원국민연금 기관부담금 15,671 15,171 500경정 15,671,000원

12 의원국민건강부담금 18,932 16,932 2,000

○의원국민건강보험 기관부담금

18,932 16,932 2,000경정 18,932,000원

의정활동 홍보 강화 172,240 169,240 3,000

의정활동 홍보 170,440 167,440 3,000

201 일반운영비 170,440 167,440 3,000

01 사무관리비 170,440 167,440 3,000

○의정홍보 영상물 제작 26,000 23,000 3,000경정 26,000,000원

행정운영경비(의회사무국) 206,957 137,614 69,343

인력운영비 88,738 33,673 55,065

인력운영비 88,738 33,673 55,065

101 인건비 88,738 33,673 55,065

02 기타직보수 88,738 33,673 55,065

○일반임기제(7급) 인건비 55,065 0 55,065

― 기본연봉 45,237 0 45,237

― 직급보조비 2,100 0 2,100

― 정액급식비 1,680 0 1,680

― 대민활동비 600 0 600

― 시간외근무수당 2,672 0 2,672

― 가족수당 960 0 960

― 연가보상비

1,816 0 1,816

3,769,750원*4명*3월

175,000원*4명*3월

140,000원*4명*3월

50,000원*4명*3월

11,130원*20시간*4명*3월

80,000원*4명*3월

3,769,750원*0.84*0.86*5일/30*4명

기본경비 118,219 103,941 14,278

기본경비 118,219 103,941 14,278

201 일반운영비 39,200 35,900 3,300

01 사무관리비 24,600 21,300 3,300

○일반수용비(10%절감) 12,600 11,700 900

○급량비 12,000 9,600 2,400

경정 12,600,000원

경정 12,000,000원

202 여비 14,000 11,760 2,240

01 국내여비 14,000 11,760 2,240

○국내여비 14,000 11,760 2,240경정 14,000,000원

203 업무추진비 8,619 7,881 738

02 정원가산업무추진비 1,149 951 198

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

1,149 951 198경정 1,148,400원



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,320 3,780 540

○직원 사기앙양 및 제잡비(10%절감)

4,320 3,780 540경정 4,320,000원

401 시설비및부대비 30,000 22,000 8,000

01 시설비 30,000 22,000 8,000

○시스템 냉난방기 설치 8,000 0 8,0008,000,000원


